
российская федерация
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕПОШСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТЕ АР 
ЧЕПОШ 

JУРТ

СЕССИЯ № 17

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 57
от «20» марта 2024 г, 

с. Чепош

ЧЕЧИМ

План работы Совета депутатов МО «Чепошское сельское 
поселение» на 2024г.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава МО «Чепошское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить данный План работы Совета депутатов МО «Чепошское 
сельское поселение». (Приложение №1)

2. Данный План работы разместить на официальном сайте МО 
«Чепошское сельское поселение»

А.П. Лебедев
Заместитель председателя Совета депутатов ♦
МО «Чепошское сельское поселение»



Приложение 1.
К решению Совета депутатов № 56 от 
20.03.2024г. «План работы Совета 
депутатов Чепошского сельского 
поселения».

План

Работы Совета депутатов

МО Чепошское сельское поселения 

2024 год

'♦'V—------------

№ 
п/п

Наименование вопросов Срок 
рассмотрения

Ответственные исполнители

1 Об исполнении бюджета МО 
«Чепошское сельское поселение» 
за 2024 год

I квартал Беляева Е.В. - председатель 
постоянной комиссии по 
бюджету, налогам,
муниципальному имуществу 
и предпринимательству

2 О внесении изменений и 
дополнений в бюджет МО 
«Чепошское сельское поселение»

К

По мере 
необходимости

Беляева Е.В. - председатель 
постоянной комиссии по 
бюджету, налогам,
муниципальному имуществу 
и предпринимательству

3 Принятие нормативных правовых 
актов в соответствии с 
федеральным и областным 
законодательством, Уставом МО 
«Чепошское сельское поселение»

постоянно Председатель Совета
депутатов МО «Чепошское 
сельское поселение»

Председатели постоянных 
комиссий

4 О результатах деятельности главы 
и (администрации) МО
«Чепошское сельское поселение»

I квартал - глава МО
«Чепошское сельское
поселение»

5 О работе с письмами, 
обращениями граждан на
территории МО «Чепошское 
сельское поселение»

I квартал - глава МО
«Чепошское, сельское
поселение»

Председатель Совета
депутатов МО «Чепошское 
сельское поселение» ____



Председатели постоянных 
комиссий, депутаты

6 0 внесении изменений в ранее 
принятые нормативные правовые 
акты в целых приведения в 
соответствие с действующим 
законодательством

Весь период - глава МО 
«Чепошское сельское

поселение»

Председатель Совета
депутатов МО «Чепошское 
сельское поселение»

7 Об исполнении бюджета МО 
«Чепошское сельское поселение» 
за I квартал 2024 года

II квартал Беляева Е.В. - председатель 
постоянной комиссии по 
бюджету, налогам,
муниципальному имуществу 
и предпринимательству

8 Об исполнении бюджета МО 
«Чепошское сельское поселение» 
за I квартал 2024 года

III квартал Беляева Е.В. - председатель 
постоянной комиссии по 
бюджету, налогам,
муниципальному имуществу 
и предпринимательству

9 Об исполнении бюджета МО 
«Чепошское сельское поселение» 
за 9 месяцев 2024 года

IV квартал Беляева Е.В. - председатель 
постоянной комиссии по 
бюджету, налогам,
муниципальному имуществу 
и предпринимательству

10 О проекте решения «О бюджете 
МО «Чепошское сельское 
поселение» на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 
годов» (первое чтение)

IV квартал Беляева Е.В. - председатель 
постоянной комиссии по 
бюджету, налогам,
муниципальному имуществу 
и предпринимательству

И Обсуждение проекта изменений и 
дополнений в Устав сельского 
поселения (первое чтение)

IV квартал Прадед Л.И. - глава МО 
«Чепошское сельское
поселение»;

Председатели • постоянных 
комиссий Совета депутатов



Весь период:

^ХЛгХше работы Совета депутатов
«Чепошское сельское

поселение» на 2025 год

IV квартал Председатель Совета
депутатов МО «Чепошское 
сельское поселение»

13 Об утверждении бюджета МО 
«Чепошское сельское поселение»
2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»

IV квартал Беляева Е.В. - председатель 
постоянной комиссии по 
бюджету, налогам,
муниципальному имуществу 
и предпринимательству

14 Организация и проведение 
публичных слушаний и
общественных обсуждений в 
порядке и сроки, определенные 
федеральным и областным 
законодательством, Уставом МО 
«Чепошское сельское поселение»

постоянно - глава МО
«Чепошское сельское
поселение»;

15 Внесение изменений в Регламент 
Совета депутатов Уставом МО 
«Чепошское сельское поселение»

По мере 
необходимости

Председатели постоянных 
комиссий Совета депутатов

16 Принятие новых и внесение 
изменений в ранее принятые 
нормативных и иных правовые 
акты Совета депутатов в 
соответствии с требованиями 
действующего законодательства

Январь-декабрь Председатели постоянных 
комиссии, депутаты

17 Контроль исполнения решений, 
принятых Советом депутатов в 
пределах полномочий комиссии

Январь-декабрь Члены постоянных
комиссий

18 Заседание комиссий Январь-декабрь По мере необходимости

19 Очередная сессии Совета 
депутатов МО «Чепошское 
сельское поселение»

Раз в квартал Председатель Совета 
депутатов МО «Чепошское 
сельское поселение»

20 Внеочередные сессии Совета 
депутатов Председатель Совета 
депутатов МО «Чепошское 
сельское поселение»

По мере 
необходимости

Председатель Совета 
депутатов МО «Чепошское 
сельское поселение»

- взаимодействие с прокуратурой и другими органами;



.взаимодействие со средствами массовой информации;

- оказание практической помощи и участие в мероприятиях, проводимых на 
территории поселения.

Заместитель председателя Совета депутатов

МО Чепошское сельское поселения» . Лебедев


